



№ 205206-2016-24477  
от 24.10.16

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 октября 2016 года № 399

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Ленинградской области от 9 июня 2015 года № 208  
"Об утверждении нормативов потребления коммунальных  
услуг по электроснабжению в многоквартирных домах  
и жилых домах, а также при использовании надворных  
построек, расположенных на земельном участке,  
при отсутствии приборов учета на территории  
Ленинградской области"**

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июня 2016 года № 603 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам предоставления коммунальных услуг" Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 9 июня 2015 года № 208 "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по электроснабжению в многоквартирных домах и жилых домах, а также при использовании надворных построек, расположенных на земельном участке, при отсутствии приборов учета на территории Ленинградской области" изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Губернатор  
Ленинградской области



А. Дрозденко.

Приложение  
к постановлению Правительства  
Ленинградской области  
от 24 октября 2016 года № 399

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области от 9 июня 2015 года № 208 "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по электроснабжению в многоквартирных домах и жилых домах, а также при использовании надворных построек, расположенных на земельном участке, при отсутствии приборов учета на территории Ленинградской области"

1. В пункте 1:
  - в абзаце втором слова "приложениям 1 – 5" заменить словами "приложению 1";
  - в абзаце третьем слова "приложениям 6 – 10" заменить словами "приложению 2";
  - в абзаце четвертом слова "приложениям 11 – 15" заменить словами "приложению 3";
  - в абзаце пятом слова "приложениям 16 – 20" заменить словами "приложению 4".
2. В пункте 2:
  - в подпункте 2.1 цифры "15" заменить цифрой "3";
  - в подпункте 2.2 слова "приложениях 16 – 20" заменить словами "приложении 4".
3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по жилищно-коммунальному хозяйству и энергетике."
4. В пункте 4 слова ", за исключением приложения 11 (Нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению на общедомовые нужды в многоквартирных домах на территории Ленинградской области при отсутствии приборов учета), вступающего в силу с 1 декабря 2015 года" исключить.
5. Приложения 2 – 5 исключить;  
приложение 6 считать приложением 2;  
приложения 7 – 10 исключить;  
приложение 11 считать приложением 3;  
приложения 13 – 15 исключить;  
приложение 16 считать приложением 4;  
приложения 17 – 20 исключить.